

**Кочкор райондук билим берүү бөлүмү Азис Абдыкеримов атындагы орто
мектеби**

2018-2019-окуу жылына карата соң педагог Сеитова Динаранын жылдык иш планы

Акталаа



Түшүндүрмө кат

Жалпы маалымат
Мектепте канча окуучу окуйт 122 Эркек 40 Кыз 52
Класс комплекти 11
Канча мугалим эмгектенет 21

Өткөн 2017-2018-окуу жылында социалдык педагогтун ишмердүүлүктөрүнүн жыйынтыктары боюнча

***Жетишкендиктери:** Мектепте эч кандай окуучулар арасында укук бузуулар болгон жок. Түрмуштүк оор кырдаалда турган окуучу 11-классты ийгиликтүү аяктап кетти. Райондук деңгээлдеги «Эрте никеге туруу» боюнча семинар өтүлдү.

*** Көйгөйлөр:** Жогорку класстар арасындагы рекетчилик б.а салык салуунун түрлөрүнүн болушу.

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	Мөөнөтү	Күтүлүүчү натыйжа	Эскертүү (Ресурс ким жооптуу, аткарылышы)
1	Окуучулардын жалпы контингенттин аныктоо	Сентябрь	Баардык курактагы балдардын социалдык жана жекече көйгөйлөрүн аныктоо, социалдык педагогикалык изилдөө жүргүзүү. Класстардын социалдык паспортторун түзүү. №18 форма боюнча мониторинг жүргүзүү	Соц педагог Кл. жетекчи
2	Окуучулардын социалдык педагогикалык укугун коргоо	Жыл ичинде	Социалдык камкордукка муктаж болгон окуучуларды иликтеп туруу жана укугун коргоо, зордук зомбулук, кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча тарбиялык сааттарды өткөрүү	Соц педагог Кл. жетекчи ТИУ
3	Окуучулардын инсандыгын формалдаштыруу.	Дайыма	Мигрант окуучуларга колдоо көрсөтүү, көзөмөлдөп туруу. Туулгандыгы тууралуу окуучуларды иликтөө. Жаңы келгендерди, кепкен окуучуларды тактоо. Ата-энелерди окуу тарбия процессине тартуу.	ТИУ Соц педагог Кл жетекчи
4	Жаштарга жана карыларга кайрымдуулук иштерин жүргүзүү.	Декабрь	Карыларга жана мүмкүнчүлүгү чектелген окуучуларга кайрымдуулук иштерин жүргүзүү.	ТИУ БӨУ Кл жетекчи
5	Социалдык педагогикалык алдын алуу байкоо жүргүзүү.	Дайыма	Окуучулардын тарбиясына көңүл бөлүп туруу. Алдын алуу кеңешин мектеп каттоосунда турган окуучулар менен иш алып баруу. Рейд жүргүзүү, окуучулар арасында рекетчиликке көңүл буруу. Сабактан көп калган, жетишпеген окуучулардын ата-энелери менен жекече иш алып баруу.	ТИУ Соц педагог Кл жетекчи БӨУ Ата-энелер комитети

6	Окуучулардын социалдык педагогикалык уюгун коргоо	Жыл ичинде	Улуу курактагы же улуу класстагы окуучулар тарабынан зордук зомбулукка дуушар болгон балдар менен жекече иш алып баруу жана аларды коргоо. Ата-энелер, окуучулар, мугалимдер менен социалдык педагогикалык проблемалар боюнча аңгемелешип туруу жана алардын мамилелерин чындоого жардам берүү. Каникул учурунда балдардын эс алуусун көзөмөлдөө.	Соц педагог Кл жетекчи
7	Окуучулардын социалдык баалуулугун колдоо	Жыл ичинде	Аймактагы социалдык маданий борборлорду талдоо. Ийримдерге катышуусун көзөмөлдөө. Окуучулар менен ар кандай (тамекинин зыяндуулугу, аракеттик, СПИД) профилактикалык иштерди жүргүзүү, Флешмоб өткөрүү. Баланын ден соолугуна зыян келтирген жумуштарга баруусуна көзөмөлдөө. Анимдүү ящик уюштуруу жана андагы түшкөн маалыматтар менен жекече иш алып баруу. Анкета, тест алуу.	БӨУ ТИУ Соц педагог
8	Ар кандай жолугушууларды уюштуруу.	Жыл ичинде	Социалдык башкармалыгы менен ИДН улуу курактагы белгилүү инсандар менен ар кандай жолугушууларды уюштуруу туруу	ТИУ Соц педагог